Pada

waktu yang sama memikul kewajiban dan memperoleh hak tanpa adanya perbedaan

antara penguasa dan rakyat, antara yang kuat dan yang lemah dan antara kawan dan

lawan.

Abu Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi adalah salah seorang

pemikir produktif muslim yang lahir di Basra pada tahun 364 H/975 M, dan wafat

di Bagdad di tahun 450 H/1058 M. Sebagai seorang pemikir yang bertalenta, al-

Mawardi berhasil mengusung ide-ide spektakulernya dan menyusunnya menjadi

beberapa kitab yang hingga hari ini banyak dijadikan sebagai rujukan ilmiah.

Salah satu ide besar yang dikemas ialah kaitannya dengan sistem